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Protokół nr 3/IX/2024
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 IX kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 12 czerwca 2024 r.

Posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  odbyło  się  w  Ratuszu,  sala  nr  2, uczestniczyli
w nim  członkowie  Komisji  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  (zał.  nr  1)  stanowiąc
quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. 
Posiedzenie trwało od godziny 14:32 do 15.00.
Posiedzeniu przewodniczył radny Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Lublin za 
rok 2023 (druk nr 2127-  1).

2. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta 
Miasta Lublin za 2023 rok oraz projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok.

3. Sprawy wniesione.

Pan  Przewodniczący  powitał  wszystkich  zebranych  oraz  przypomniał,  że  posiedzenie
zostało  zwołane  na  wniosek  trzech  radnych  –  członków  Komisji  Rewizyjnej  z  dnia
11.06.2024  r.,  zgodnie  z  §  96  ust.  2  pkt  2  Statutu  Miasta  Lublin.   Następnie  Pan
Przewodniczący  poinformował  obecnych,  że  otrzymał  w  dniu  dzisiejszym  Informacją
prawną  z  Biura  Rady  Miasta  Lublin  (xero  przekazano  wszystkim  członkom  Komisji
Rewizyjnej) zawierającą stanowisko prawne w zakresie nierozstrzygnięcia w przedmiocie
przyjęcia  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Prezydenta  Miasta
Lublin.  Pan Przewodniczący przypomniał,  porządek posiedzenia  i  zgłosił  swoją uwagę
dotyczącą punktu 2 tj. „Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla
Prezydenta  Miasta  Lublin  za  2023  rok  oraz  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Lublin
w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok”. Przekazał,  że jego
zdaniem komisja  nie  powinna  ponownie  głosować  w  tym  zakresie.  Dodał  również,  iż
z jednej  strony  zgadza  się  z  wnioskiem  z  dnia  11.06.2024  r.,  że  Komisja  Rewizyjna
powinna zająć konkretne stanowisko dotyczące udzielenia lub nieudzielania absolutorium,
natomiast  jednocześnie  uważa,  że  ponowne  głosowanie   nad  projektem uchwały  jest
z punktu widzenia prawnego niewłaściwe. Skutek równowagi głosów w głosowaniu przez
członków Komisji Rewizyjnej nie jest przewidziany ani ustawowo ani w poglądach doktryny
czy  w  orzecznictwie.  W  związku  z  powyższym  Pan  Przewodniczący  zgłosił  wniosek
formalny aby nie rozpatrywać pkt 2 porządku posiedzenia tj.: „Przyjęcie wniosku Komisji
Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Prezydenta  Miasta  Lublin  za  2023  rok  oraz
projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin
za 2023 rok”.  

Głos zabrał radny Marcin Bubicz, który powiedział, że  wniosek z dnia 11 .06.2024r. nie
dotyczy  kwestii  ponownego  procedowania  tylko  samego  rozstrzygnięcia.  Dodał,  że



ponieważ Komisja Rewizyjna jest jedynym podmiotem uprawnionym do wystąpienia do
Rady  Gminy  z  wnioskiem w sprawie  absolutorium dla  prezydenta  to  w  sytuacji  kiedy
pojawia  się  równość  głosów to  należy  jednoznacznie  stwierdzić,  że  żadna  inicjatywa,
wniosek  czy  uchwała  nie  jest  podejmowana.  W związku  z  tym Pan  M.  Bubicz  złożył
wniosek  odrębny  do  wniosku  Pana  Przewodniczącego  w  zakresie  poddania  pod
głosowanie pkt 2 porządku posiedzenia. 

W  związku  z  brakiem  uwag  Pan  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  wniosek
dotyczący  nie  rozpatrywania   punktu  2  porządku  posiedzenia  tj.:  „Przyjęcie  wniosku
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok oraz
projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin
za  2023  rok”.  W głosowaniu:  3  „za”,  4  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  powyższy
wniosek  nie  został  przyjęty,  a  tym  samym  Komisja  przeszła  do  realizacji  porządku
posiedzenia.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Lublin za
rok 2023.
 
Pan  Przewodniczący  przypomniał,  że  na  wcześniejszych  posiedzeniach  komisji  było
rozpatrywane to sprawozdanie. Dodał, że w dniu dzisiejszym otrzymał zaległe informacje
z wydziałów  UM  Lublin.  Z  uwagi  na  brak  pytań  Pan  Przewodniczący  poddał  pod
głosowanie pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Lublin
za  rok  2023.   W głosowaniu:  4  „za”,  3  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  powyższy
wniosek został przyjęty. 

Ad. 2.Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta
Lublin za 2023 rok oraz projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie absolutorium dla
Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok.

Pan Przewodniczący poinformował o swoich wątpliwościach w przypadku przekazania do
RIO wniosku Komisji Rewizyjnej nie zawierającym rozstrzygnięcia w sprawie absolutorium,
co mogłoby skutkować zwróceniem do ponownego rozpatrzenia. 

Następnie radna Magdalena Szczygieł – Mitrus zabrała głos w sprawie usprawiedliwienia
swojej  nieobecności  na  posiedzeniu  Komisji  rewizyjnej  z  dnia  10.06.2024  r.  Pan
Przewodniczący  przypomniał  o  zasadach  informowania  radnych  członków  komisji
o terminach posiedzeń komisji.

Pan Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie
wniosku do Rady Miasta o udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023
rok. Wobec braku uwag, wniosek został poddany pod głosowanie. W wyniku głosowania: 4
„za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wniosek uzyskał wymaganą do jego przyjęcia
większość głosów.



Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie
udzielenia  absolutorium  dla  Prezydenta  Miasta  Lublin  za  2023  rok.  Poddany  pod
głosowanie  projekt  uchwały  również  uzyskał  wymaganą  do  jego  przyjęcia  większość
głosów – głosowanie: 4 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Sprawy wniesione.

W związku z brakiem dodatkowych wniosków i uwag posiedzenie zakończono.

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji

  /-/ Ilona Maj-Sierpowska                   /- Zdzisław Drozd


